
Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2  “S. PELLICO”

Via Appiani, 15  –  21100 Varese - Tel. 0332 289297   
C.F. 95039310123 – Codice meccanografico VAIC873003

E-mail: vaic873003@istruzione.it 
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it
segreteria@varese2pellico.edu.it 

www.varese2pellico.edu.it

OGGETTO: decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”
CNP: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-16 
CUP: C33D20000130001

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” Prot. 4878
del  17/04/2020  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree
rurali ed interne”;

VISTA la Nota di autorizzazione M.I. prot. n° AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 con la quale la
Direzione  Generale  per  interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €
13.000,00;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-
2020;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che per ogni singola procedura negli appalti di
lavori, servizi e forniture e nelle concessioni si individui un responsabile unico del procedimento
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della
Stazione appaltante;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle  superiori  considerazioni  e per la salvaguardia
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.);

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - AOO_VA_0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001375/U del 19/05/2020 12:42:06



VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 1307 del 12/05/2020, con il 
quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 13.000,00;

DETERMINA

di conferire a se stessa, ANNA RITA POLITI, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico
non oneroso di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto
relativo all’Avviso  Prot.  4878 del  17/04/2020 Fondi  Strutturali  Europei  – Programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  Asse  II  –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

L'importo complessivo è  di € 13.000,00 come indicato nella tabella sottostante:

Sottoazione Codice
identificativo

progetto

Titolo modulo Importo
autorizzato

forniture

Importo
autorizzato

spese
generali 

Totale
autorizzato

progetto

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-
LO-2020 -16

Smart Class:
“Nessuno Escluso” €12.500,00 €500,00 13.000,00 

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  ed  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale
dell’Istituto nella sez. Amministrazione Trasparente e nella sez. PON ed è conservato agli atti della
scuola.

La DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Anna Rita POLITI

(Firmato digitalmente)


		2020-05-19T12:49:58+0200




